tenuerimus: confirmo uobis posthac nullum malū ciuile ac domesticum ad ullam rei. pu. partē esse uenturū. pari studio ad defendendā rem. pu. cōuenisse video Tribunos: ærarios fortissimos uitros: Scribas item uniuersos: quos quō casu hic dies frequētes ad ærarium aduocauit: video ab expectatione suæ fortis: ad salutē communē esse conuersos. Omnis ī genuorū adeſt multitudo: etiā tenuissimum. Quis est enī: cui nō hec templa: aspectus urbis: possessio libertatis: lux deniq; hæc ipsa: & hoc commune patriæ solum sit carum? Tum uero dulce atq; iocūdum? Opere prætium est P. C. libertinorum hominum studia cognoscere: qui sua uirtute fortunā huius urbis cōsecuti: iam uere hanc suam patriam esse iudicant: quam quidam hic in summo nati loco: non patriam suam: sed urbem hostium esse iudicauerunt. Sed quid ego huiuscē ordinis homines cōmemorē? quos priuatæ fortunæ: quos comuni res. pu: quos deniq; libertas: eaquæ dulcissima est: ad salutem patriæ defendēdam excitauit. Seruus ē nemo: qui nunc tollerabili conditione sit seruitutis: qui non audiatiam ciuium perhorrescat: qui non hæc stare cupiat: qui non tantum quantum audet: & inquantum potest conferat ad comunem omnium salutem. Quare si quē nostrum commouet hoc: quod auditum est: Lenonem quendam Lentuli concursare circa tabernas: prætio spē rare sollicitari posse animos: ægentium atque imperitorum est id quod est coeptum: atque tentatū. Sed nulli sunt inuenti tam aut fortuna miseri: aut uoluntate p̄diti: qui non solum illum ipsum selle: aut operis: Et quæstus quotidiani locū: qui nō cubile: aclectū illū suū: qui denique non cursum hūc ociosum uitæ suæ falluum esse uelit. Multo uero maxia ps eoz: qui i tabernis sunt:

nisi uero id enim potius est dicendum genus hoc uniuersum amantissimum est otii . Etenim eorum omne instrumentum uel otium:omnis opera atq; quæstus:frequæntia ciuiū sustentatur : atq; alit otio : quorū si quæstus cōclus tabernis minui solet: qd quidem tandem incensis futurū est ? Quæ quo ita sint . P. C. uobis populi Ro. p̄sidia non desunt . Vos ne rei . pu . deesse uideamini puidete . Habetis uero consulem : ex pluribus periculis & insidiis : atque ex media morte : non ad uitam suam : sed ad salutem uestram reseruatum . Omnes ordines ad conseruandam rem.pu.mētem: uoluntate:studio:uirtute: uoce consentiunt . Obsessa fascibus & telis impiæ coniurationis : uobis supplex man⁹ tēdit patria communis . Vobis uitæ omniū ciuiū : Vobis arce⁹ & capitolij : Vobis aras penatū . Vobis illū igne⁹ ueste ppetuū ac sempiternum : Vobis deorum templo:atq; delubra:Vobis muros:atq; urbis tecta comedat . Preterea de uestra uita : de coniugum uestro⁹:atq; liberorum anima:de fortunis omnium:de sedibus:de focis uestris:hodierno die uobis iudicandum ē . habetis ducem memorem uestri:oblitum sui: quæ nō semper facultas datur ut sui oblitus : alii memoret . habetis omnes ordines : omnes homines : uniuersu⁹ populū . Ro . id quod in ciuili causa hodierno die primū uidem⁹ unu⁹ atq; idē sentiente . Cogitate quantis laboribus fundatū iperiu⁹ : q̄nta uirtute stabilitā libertatē : q̄nta deo⁹ benignitate auctas exaggeratasq; fortunas una nox pene deleuerit . Id ne unq; posthac nō modo nō cōfici : s̄z cogitari qdē possit : a uobis : uel a ciuit⁹ hodierna die puidēdū est . Atq; hæc : nō ut uos : q mihi studio pene p̄curritis : excitare: locut⁹ sū : s̄z ut mea uox: quæ deb⁹ eē i re . pu . princeps officio fūcta cōsulari uideret . Nūc āteq; ad sētētiā redeam